
COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

(con i poteri del Consiglio Comunale) 
 

Deliberazione n.4  
 
OGGETTO: LEGGE 353/2000 ART.10 COMMA 2 E SUCC. MOD. ED 
INTEGRAZIONI. APPROVAZIONE AREE PERCORSE DAL FUOCO ANNI: 

2008-2009-2010-2011-2012-2013.                           
 

 
L’anno Duemilaquindici, il giorno ventisei del mese di Febbraio, alle ore 10:30 nella Sede 
Comunale, è presente la Dott.ssa Laura Rotundo nella qualità  di Commissario Straordinario, 
nominata con DPR 11/08/2014. 
Con l’assistenza del Segretario Generale Dott.ssa Cinzia Sandulli. 
 
                                          IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Vista la proposta di Deliberazione del Responsabile dell’Area urbanistica ad oggetto: LEGGE 
353/2000 ART.10 COMMA 2 E SUCC. MOD. ED INTEGRAZIONI. APPROVAZIONE AREE  
PERCORSE DAL FUOCO ANNI: 2008-2009-2010-2011-2012-2013, allegata alla presente di cui 
forma parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto doverla approvare integralmente ed in ogni sua parte; 
Visti i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dell’Area 
Urbanistica e Finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del  D. Leg.vo 
267/2000; 
Visti: 

-     il D. Leg.vo 267/2000 e s.mm. e ii.; 
-     lo Statuto Comunale Vigente; 

   
  

DELIBERA 

 
1) Di approvare integralmente ed in ogni sua parte la proposta di Deliberazione del 

Responsabile dell’Area urbanistica ad oggetto: LEGGE 353/2000 ART.10 COMMA 2 E 
SUCC. MOD. ED INTEGRAZIONI. APPROVAZIONE AREE  PERCORSE DAL FUOCO 
ANNI: 2008-2009-2010-2011-2012-2013, allegata alla presente di cui forma parte integrante e 
sostanziale, 

2) Di dare atto che con la presente proposta non si determinano impegni di spesa, né si 
determinano riflessi diretti e indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente; 

3) Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  
134, comma 4, del D.Lgs n.267/2000; 

       
 
  
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE                                         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 ( Dott.ssa Cinzia SANDULLI)           ( Dott.ssa Laura ROTUNDO) 
 



 
 
 
 
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 
PROPOSTA  

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(con i poteri del Consiglio Comunale) 

 
OGGETTO: LEGGE 353/2000 ART.10 COMMA 2 E SUCC. MOD. ED 

INTEGRAZIONI. APPROVAZIONE AREE PERCORSE DAL FUOCO ANNI: 

2008-2009-2010-2011-2012-2013.                           
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA URBANISTICA 

 

PREMESSO  
che: 

 la  Legge 353/2000 art. 10 Comma 2 e s.m.i.  dispone la redazione  dei soprassuoli  percorsi 
dal fuoco nell’ultimo quinquennio  e che lo stesso venga aggiornato annualmente; 
Vista la delibera di Giunta Comunale n°103 del 28.09.2007 con la quale è stato istituito, quale parte 
integrante dell’Area Tecnica, il Catasto di Censimento delle aree percorse dal fuoco, ai sensi della 
Legge 21 novembre 2000, n.353, sulle quali graveranno i divieti e prescrizioni di cui alla stessa 
Legge; 
Visto che nella sopra citata delibera si demandava al Responsabile dell’Area Tecnica l’adozione di 
tutti gli atti consequenziali al deliberato; 
Dato atto che in ossequio alle disposizioni normative di cui sopra si provvedeva alla istituzione ed  
del Catasto delle aree percorse dal fuoco elenco provvisorio per gli anni 2008-2009-2010-2011-
2012-2013 con determinazione del Responsabile dell’Area Urbanistica n°285 del 10.12.2014; 
Considerato che l’elenco provvisorio di cui sopra è stato esposto all’albo pretorio comunale  on 
line per sessanta giorni per come previsto dall’art.10 comma 2 della Legge quadro in materia di 
incendi boschivi n.353 del 21.11.2000 per il successivo inserimento definitivo nel catasto dei 
soprassuoli percorsi dal fuoco; 
Visto che durante il predetto periodo di pubblicazione  non risultano pervenute  osservazioni al 
protocollo comunale dell’Ente; 
Considerato che si rende necessario approvare gli elenchi definitivi e le relative perimetrazioni  
dei soprassuoli percorsi dal fuoco per gli anni 2008-2009-2010-2011-2012-2013; 
Visto  il parere favorevole di regolarità  tecnica , ai sensi dell’art 49, comma1, del D.L.vo 267/00, 
espresso dal responsabile dell’area Urbanistica; 
Preso atto che con la presente proposta non si determinano impegni di spesa, né si determinano 
riflessi diretti e indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, per cui 
non è richiesto il parere di regolarità, in conformità all’art.49 comma 1 del D.Lgs n.267 del 
18/08/2000 e s.m.i.; 
Visto: 
Il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti locali (D. Lgs. 18.02.2000 n° 267);  
Viste le ulteriori disposizioni di legge vigenti in materia; 
   
 

P R O P O N E     

 
Per i motivi esposti in narrativa che si riportano integralmente: 
 

1.  di  approvare in  via  definitiva  ai  sensi   della  legge 353/2000  art. 10  comma 2°  e 



s.m.  gli allegati elenchi delle particelle e delle relative perimetrazioni  dei soprassuoli 
percorsi dal fuoco per gli anni 2008-2009-2010-2011-2012-2013; 

2.   di demandare al  responsabile dell’area tecnica urbanistica per gli  adempimenti  
successivi  e consequenziali . 

3. di dichiarare  la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del T.U.E.L;  

Montepaone li, 18.02.2015           

                                                                                                       Il Responsabile dell’Area 

                                                                             ( Geom. Francesco Ficchì) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal  06/02/2015 al 21/03/2015. 
 
                                IL SEGRETARIO GENERALE 
                                  Dott.ssa Cinzia Sandulli 
L’Addetto alla pubblicazione  
Sig.ra Rosaria Fabbio 
 

 
 

 
 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione. 
 
/__X__/ ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, perché dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune, su 

attestazione del messo comunale, certifica che la 

presente deliberazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio on-line dal __________________ al 

________________ , senza seguito di ricorsi.  

 

 

 

 

                               IL SEGRETARIO GENERALE                             

                                                                                                                         
                 

 


